
 

Decreto Dirigenziale n. 120 del 01/08/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 3 Programmazione interventi di protezione civile sul territorio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REISCRIZIONE IN BILANCIO PER PERENZIONE AMMINISTRATIVA DELLA SOMMA DI

EURO 35.527,79 QUALE RIMBORSO SPESE ALLE ORGANIZZAZIONI DI

VOLONTARIATO PER ATTIVITA' DI EMERGENZA ANNO 2010 - REVOCA D.D. N. 256

DEL 08/10/2012 - RIPROPOSIZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO : � che con D.D. n. 264 del 30/12/2010 è stato disposto  l’impegno di € 197.500,00 sul cap. 1149 del 

bilancio E.F. 2010, per il rimborso delle spese sostenute dalle Organizzazioni di volontariato 
attivate dal Settore Interventi di Protezione Civile per emergenze anno 2010; � che con Decreto Dirigenziale n. 256 del 08/10/2012 è stato disposto la liquidazione di                 € 35.527,79 quale rimborso spese alle Organizzazioni di volontariato, attivate dal Settore 
Programmazione Interventi di Protezione Civile sul Territorio per emergenze nell' anno 2010, 
facendo gravare la spesa sull' impegno n. 6029/2010 assunto con  D.D. 264 del 30/12/2010 UPB 
1.1.1. cap.1149; � che dai riscontri effettuati presso il Settore Entrate e Spesa si  è accertato che non è stata data   
esecuzione al Decreto  di che trattasi; 

 
CONSIDERATO : � che sono state attivate, nel corso dell’annualità 2010, le Organizzazioni di volontariato di cui al 

prospetto contabile allegato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto in uno al 
prospetto allegato (A) dove sono riportati gli eventi emergenziali e gli importi dei rimborsi 
spettanti per ciascun evento, per un totale di € 35.527,79;  � che Il residuo sull’impegno di € 197.500,00 assunto con D.D. 264 del 30/12/2010 UPB 1.1.1. 
cap.1149 impegno definitivo n. 6029/2010, risulta colpito da perenzione amministrativa ai sensi 
dell’art. 42 della L.R. 7/02, pertanto la somma di € 35.527,79  necessaria per liquidare le richieste 
dei rimborsi spese delle Organizzazioni di volontariato di cui al prospetto contabile allegato, va 
prelevato dal fondo di riserva sulla UPB 7.28.64. cap.126 esercizio finanziario 2013 di cui all’art. 
28 lett. A della citata legge, secondo la procedura prevista dal comma 7 e trasportata sia nei 
termini di competenza che di cassa, sulla UPB 6.23.52 cap 956 trattandosi di spesa in c/c.  

 
RITENUTO: � Di dover revocare il Decreto Dirigenziale n. 256 del 08/10/2012 relativo alla liquidazione di           € 35.527,79 quale rimborso spese alle Organizzazioni di volontariato per emergenze anno 2010, 

per i motivi esposti in premessa; � Di dover autorizzare il Settore Gestione delle  Entrate  e della Spesa a pagare la somma di Euro 
35.527,79 quale rimborso spese alle Organizzazioni di volontariato, attivate per emergenze di 
Protezione Civile verificatesi nell' anno 2010, con le modalità di cui all'allegato prospetto 
contabile, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto in uno al prospetto allegato 
(A) dove sono riportati gli eventi emergenziali e gli importi dei rimborsi spettanti per ciascun 
evento; � Di dover autorizzare il Settore Entrate e Spesa a prelevare la somma di € 35.527,79  dal fondo di 
riserva ai sensi dell’art.28 della L.R. n. 7/2002 dalla UPB 7.28.64 cap.126 esercizio finanziario 
2013 con riferimento all’impegno n. 6029/2010 assunto sul cap.1149 con D.D. n. 264 del 
30/12/2010; � Di dover autorizzare il Settore Entrate e Spese ad imputare la predetta somma di € 35.527,79   ai 
sensi dell’art. 42 della L.R. 7/2002, alla UPB 6.23.52 cap.956 della spesa del bilancio gestionale 
2013;                � Di dover impegnare e liquidare la somma di € 35.527,79 sulla UPB 6.23.52. cap. 956 del bilancio 
gestionale 2013, Codice Siope 1364. � dato atto che, conformemente a quanto stabilito con D.G.R. n. 170/2013, la spesa di cui al 
presente provvedimento, rientra negli 8/12 del tetto programmatico di spesa assegnato              
all' A.G.C. 05 con D.G.R. n.156/2012: 

 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



 

 

 
 

VISTO:  � la D.G. R n. 6935 del 21/12/2001; � la D.G.R. n. 2394 del 22/12/04; � la D.G.R. 3466 del 03/06/2000; � la Circolare n. 5  del 12/06/2000 dell' Assessore al Personale; � la L.R. n. 7 del 30/04/2002; � la D.G.R. n. 211 del 01/02/2008 ad oggetto: “Revisione codificazione SIOPE”; � il D.D. n. 9 del 20/04/2011del Coordinatore dell' AGC 05; � la L.R. n. 5 del 6 maggio 2013 – disposizione per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
della Regione Campania (legge finanziaria 2013); � la L.R. n. 6 del 6 maggio 2013 – approvazione bilancio di previsione per l' anno finanziario 2013 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015, in conformità con le disposizioni di cui al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118; � la D.G.R. n. 170 del 03/06/2013 – approvazione del bilancio gestionale 2013-2015. 

 
Alla stregua dell' istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento 
 

DECRETA 
 

alla luce delle motivazioni di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente riproposte e 
approvate e, dato atto che, conformemente a quanto stabilito con D.G.R. n. 170/2013, la spesa di cui al 
presente provvedimento, rientra negli 8/12 del tetto programmatico di spesa assegnato all' A.G.C. 05 
con D.G.R. n.156/2012: 
 � di revocare il Decreto Dirigenziale  n. 256 del 08/10/2012 relativo alla liquidazione di €  35.527,79 

quale rimborso spese alle Organizzazioni di volontariato per emergenze anno 2010; 
 � di autorizzare il Settore Gestione delle Entrate e della  Spesa di Bilancio a prelevare la  somma di 

Euro 35.527,79 dal fondo di riserva ai sensi dell' art. 28 della L.R. n. 7/2002 della U.P.B. 7.28.64 
cap.126 esercizio finanziario 2013 con riferimento all’impegno n. 6029/2010 assunto sul 
cap.1149 con D.D. n. 264 del 30/12/2010; 

 � di autorizzare il Settore Gestione delle  Entrate  e della  Spesa di Bilancio ad imputare la somma 
di Euro 35.527,79  ai sensi dell' art.42 della L.R. 7/2002, alla U.P.B. 6.23.52 cap. 956 della spesa 
del bilancio gestionale 2013; 

 � di impegnare e liquidare la somma di Euro 35.527,79 sulla UPB 6.23.52 cap. 956 del bilancio 
gestionale 2013 Codice Siope 1364; 

 � di autorizzare il Settore Gestione delle  Entrate  e della Spesa a pagare la somma di Euro 
35.527,79 quale rimborso spese alle Organizzazioni di volontariato, attivate per emergenze di 
Protezione Civile verificatesi nell' anno 2010, con le modalità di cui all'allegato prospetto 
contabile, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto in uno al prospetto allegato 
(A) dove sono riportati gli eventi emergenziali e gli importi dei rimborsi spettanti per ciascun 
evento; 

 � di inviare copia del presente provvedimento al Settore “Gestione Amministrativa delle Entrate e 
della Spesa del Bilancio per l’Emissione di Titoli di Spesa”ed al BURC per quanto di competenza.  

 
 
                                                                                                            Il Dirigente del Settore 
                                                                                                          Arch. Gabriella De Micco                                   
     
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013


	BURC n. 43 del  5 Agosto 2013

